

روابط عمومی حزب: مریم نمازی

تلفن: 00447719166731

فکس: 00448701351303

wpipr@ukonline.co.uk

دبیر خانه حزب: شهلا دانشفر

تلفن: 00447950517465

markazi@ukonline.com

به حزب کمونیست کارگری

کمک مالی کنید

رادیو انترناسیونال

۹ تا ۹/۴۵

بوقت تهران

۴۱ متر

۷۵۲۰ کیلوهرتز

به دیگران اطلاع بدهید

radio7520@yahoo.com

تلفن 0044 7714611099

اطلاعات و پیامگیر رادیو:

0044 208 962 2707

# به مناسبت ۸ مارس

صفحه ۳

برنامه های تشکیلات خارج کشور  
حزب کمونیست کارگری ایران



## راز حجاب

مصطفی صابر

جنس برقرار کند. که هنوز نسخه های مذاهب و توضیح المسائل آخوندها و اخلاقیات کلیسایی و مردسالارانه رسماً بر بخش های وسیعی از جهان حاکم است. حجاب سمبل اسلام است. نماد بندگی و عبودیت انسان در برابر خدایی که خود خلق کرده و در برابر نمایندگان آن در روی زمین است. مهمتر از همه، حجاب یک حربه سیاسی مدرن و متاخر است. حجابی که ما اینک با آن روبرو هستیم طی سرکوب انقلاب ۵۷ و به قدرت رسیدن جمهوری اسلامی، عروج کرد. این درست که جمهوری اسلامی برای سرکوب انقلاب سرانجام حمام خون مخالفین و کمونیستها را به راه انداخت به شوراها کارگری و به

مدرن، یعنی خانواده هسته ای (متکی بر آقای مرد) منطبق شده است. حجاب سمبل یک رشته از تلقیاتی، اخلاقیات و سنن مردسالارانه و ضد زن است. حجاب اعلامیه بی حقوقی بشر در جامعه مردسالار است. حتی بیرون افتادن تار موی زن از حریم حجاب گناه است. چه رسد به باقی بدن و چه رسد به برقرار کردن دوستی و رفاقت و رابطه با مردان ممنوع. حجاب سایه تهدید آمیز و دائمی سنگسار بر سر کل جامعه است. حجاب خویشاوند کمربند عفت قرون وسطی و ختنه (مثله جنسی) زنان است. حجاب همزاد فحشا، تجاوز، خشونت و کریه ترین اشکال سوء استفاده جنسی از انسانهاست. حجاب اعتراف علنی، هرروزه و میلیونی به این واقعیت است که جامعه بشری هنوز قادر نشده است رابطه ای آزاد، انسانی و برابر بین دو

حجاب فراتر از چند متر پارچه سیاه و کیسه های کریه، توهین آمیز و دست و پا گیر بر سر زنان و دختران است. حجاب محل تلاقی مولفه های گوناگون برآمده از قعر بربریت تا ضروریات سیاسی جامعه مدرن است. حجاب بازمانده قدیمی ترین و ارتجاعی ترین اشکال مالکیت خصوصی، یعنی بردگی انسان است. حجاب اعلام میکند که زن صاحب دارد. مهر مالکیت شوهر، پدر و یا قیم بر زن است. در عین حال حجاب در خدمت بردگی مدرن یعنی بردگی مزدی است. اهرم موثری برای ارزان نگه داشتن نیروی کار زن است. حجاب پیوند عمیقی با خانواده پدرسالار دارد. عتیقه ای از "تمدن" دوره حرمسراها شاه و شیخ و خان است. تاکید بسیار واضح و گرافیکی بر این است که زن کلفت و برده مرد در خانواده است. گویی "حرم" کوچک و موبایلی است که با شکل رسمی خانواده در جامعه

کردستان حمله برد، اما زخم عمیق و مهلک را قبلاً با حزب الله چرخانی علیه زنان و با شعار "یا روسری یا تو سری" بر تن انقلاب ۵۷ وارد آورده بود. بعلاوه برای تحمیل بیست سال سرکوب و خفقان و گرسنگی پس از آن نیز، حجاب شلاق این حکومت بوده است. تصور جمهوری اسلامی بدون آپارتاید جنسی و حجاب محال است. در افزوده جمهوری اسلامی به کلکسیون رژیم های آدم کش،

صفحه ۴

صفحه ۲  
امیرالمومنین  
و حداقل دستمزد!

## باید جلوی اجرای احکام اعدام، سنگسار و شلاق را گرفت!

باشند. نگذارید یک نفر دیگر شلاق بخورد. نگذارید یک نفر دیگر اعدام شود. نگذارید یک نفر دیگر سنگسار شود.

هرکس شلاق بزند و هرکس حکم اعدامی را اجرا کند شریک جرم سران حکومت اسلامی به حساب میآورد.

اسلامی را در هم شکست! میتوان و باید با تجمع و اعتراض گسترده محکومین را از دست این جلادان نجات داد. هروقت و هرجا خواستند قصاصی را در ملاء عام اجرا کنند دوستان و آشنایان را خبر کنید، تجمع کنید، جلو مراسم شنیع شلاق زنی و سنگسار و اعدام را بگیرید و محکومین را از مهلکه نجات دهید. حزب کمونیست کارگری هرکس را که به طرف محکومین سنگ پرتاب کند،

رژیم جمهوری اسلامی در سراسیمه سقوط است. شیشه عمرش در دست شما مردم است. جانپان اسلامی را باید به زیر کشید.

مردم آزادیخواه جمهوری اسلامی ضعیف تر از آن است که بتواند در مقابل تجمع گسترده و تعرض شما کاری بکند، سران حکومت وحشتزده تر از آن هستند که در صورت اعتراض گسترده شما جرات تکرار این اعمال جنایتکارانه را داشته

حزب کمونیست کارگری  
۵ اسفند ۱۳۷۹ (۲۳ فوریه ۲۰۰۱)

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

یادداشت‌هایی بر اخبار کارگری

## امیرالمومنین و حداقل دستمزد!

مصطفی صابر  
mosaber@yahoo.com

### یک نماینده، دو اشتباه!

ده هزار کارگر شهرداری تهران ۵ سال است که اخراج شده اند. این اخراج به ابتکار کرباسچی شهردار وقت تهران (از قهرمانان اولیه دوم خرداد) و به منظور خصوصی سازی خدمات شهرداری صورت گرفت. این کارگران با زندگی سختی دست و پنجه نرم میکنند و تا بحال چندین بار اجتماعات اعتراضی بر پا کرده اند. این هفته "رفاهی" که خود را نماینده کارگران اخراجی شهرداری معرفی میکرد به ایسنا گفت که این کارگران قرار است روز سه شنبه هفته گذشته در برابر دفتر حزب رفاه اسلامی کارگران اجتماعی بر پا کنند! وی گفت: "بدلیل نداشتن وکیل و پشتوانه هنوز بعد از ۵ سال تکلیف ما روشن نشده و سرگردان هستیم". اضافه کرد: "درحال حاضر به جای ۱۰ هزار کارگر بلاتکلیف شهرداری، پیمانکاران شهرداری با بیش از ۳ هزار کارگر افغانی خدمات شهری را ارائه میدهند".

اینجا دو اشتباه وجود دارد که هر نماینده واقعی و رادیکال کارگری میدانند که باید از آنها اجتناب کند. اول برپایی اجتماع علیه اخراج در برابر دفتر حزبی است که از همان عنوان اسلامی اش معلوم است که تا بیخ دندان ضد کارگر است. چرا مثل موارد قبل کارگران اخراجی شهرداری جلوی شورای شهر، جلوی شهرداری و یا اینبار مقابل دیگر ساختمانهای دولتی

و یا بیت ولی فقیه تظاهرات و اعتراض برپا نکنند؟ حزب رفاه اسلامی کارگران چه کاره است؟ چه گرهی را میخواهد و یا حتی میتواند از مشکلات کارگران باز کند؟ آیا این توهم ایجاد کردن نسبت به بدترین دشمنان کارگران نیست؟ تنها "وکیل و پشتوانه" کارگران نیروی اتحاد خودشان و حمایت مردم از آنهاست. باید به این نیرو اتکاء کرد و لاغیر.

و این ما را به اشتباه دوم میرساند. خود را جای کارگرانی بگذارید که حالا دارند در همان خدمات شهری تهران برای چندرغاز ۲۴ ساعته جان میکنند و میشنوند که مدعی نمایندگی کارگران اخراجی شهرداری یا کلمات و عبارات منفی از آنها صحبت میکنند. لفظ تهدید آمیز دولت و بورژوازی ایران، "کارگر افغانی" ، که مساوی کارگر غیر قانونی و بی حقوق است، را برای آنها استفاده میکند. بجای اینکه به وضعیت دشوار کار و زندگی آنها دلسوزی نشان دهد، تلویحا آنها را رقیب اخراجی ها میدانند. شناسنامه و محل تولد آنها را به رخ شان میکشد. آیا این برخورد ذره ای احساس همبستگی با کارگران اخراجی شهرداری بر می انگیزد؟ آیا چنین خط متکی بر تقابل بین کارگر شاغل و اخراجی، و افتادن بدام جدایی ملی و تفرقه شناسنامه ای بین کارگران برای کسی "پشتوانه" میشود؟

### باز نشستگی پیش از موعد

هفته قبل طرح بازنشستگی پیش از موعد کارگران شاغل در کارهای سخت و زیان آور

### امیرالمومنین

#### و حداقل دستمزد

رحیم شهرتی فر مدیر کل سیاسی - انتظامی استانداری آذربایجان شرقی، اذعان کرد که اعتراضات کارگری در استان جریان دارد و اظهار امیدواری کرد که "کمسیون کارگری استان" ضمن بررسی مطالبات کارگران با همکاری "هیات بازرسی و کارشناسی"، "مشکلات ایجاد شده را ریشه یابی و بر طرف کند". همین مختصر تصویری جالبی از موقعیت جنبش کارگری میدهد. "مدیرکل سیاسی - انتظامی" استان چهارچشمی مراقب حرکات کارگری است. این البته به جز ارگان روتین و دائمی دستگاه امنیتی محلی "کمسیون کارگری استان" است. و تازه اینها "بازرس و کارشناس" هم برای این کار دارند که معمولاً منظورشان کارشناسان وزارت کار و وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی است. در پشت سکوت آگاهانه دولتها و خبرگزاریهای بورژوازی گاه چنین خبرهایی نشان میدهد که چگونه ابر و باد و مه خورشید و فلک در کارند تا "مشکلات ایجاد شده" یعنی اعتراض کارگری را "ریشه یابی و برطرف کنند". و اینهم معنی اش اینست که یکجوری کارگر پیشرو و کمونیست را سر به نیست کنند، کسی را بترسانند، کسی را تطمیع کنند و دست آخر هم پلیس و نیروی انتظامی را بسراغ کارگر بفرستند. یکی از ابزارهای رژیم اسلامی برای به شکست کشاندن اعتراضات کارگری، شوراهای

در مجلس اسلامی به تصویب رسید. موج تبریک و تهنیت از سوی شاخه های مختلف خانه کارگر و دیگر ارگانها روانه مجلس اصلاحات شد و در تیتیر روزنامه های رژیم جای گرفت. اما، بطور واقعی چیز چندان به کارگران نمی رسد. اولین سوال اینست که پس از ۲۰ سال کار در کارهای سخت و زیان آور، آنها با این سطح پایین دستمزد و نا امن بودن محیط کار چه از آدمی باقی میماند که بازنشسته شود؟ سوال دوم اینست که حقوق بازنشستگی به کجای حتی یک زندگی زیر خط فقری میرسد؟ آیا جز این است که تن عیلمی که بازنشسته شده تازه باید هر روز ۱۰ ساعت دیگر هم بدود تا حداقل نیازهای خود و خانواده را برآورده کند؟ سوال مهم دیگر اینست که چه کسی تصمیم میگیرد که کار زیان آور کدام است؟ (مطابق این قانون وزارت کار و دیگر ارگانها رژیم باید در این مورد تصمیم بگیرند و نه کارگران.)

تصویب طرح بازنشستگی پیش از موعد، صرف نظر از اینکه تلاش صوری برای تخفیف بیکاری وسیع کنونی است، یک هدف سیاسی آشکار دنبال میکند. رژیم میخواهد در این ماههای پایان سال و اوجگیری مبارزه کارگران برای افزایش دستمزدها، خوراک تبلیغاتی برای شوراهای اسلامی و آیدای اش در کارخانه فراهم بکند که مثلاً دولت و مجلس به فکر کارگران هستند. رهبران کارگری نباید اجازه دهند آنی مساله مهم افزایش سراسری و چند برابر حداقل دستمزدها از صدر دستور اعتراض کارگران خارج شود.

اسلامی و مرکز آنها خانه کارگر جمهوری اسلامی است. به برخی اظهارات نقل شده در جلسه این ماه کانون شوراهای اسلامی تهران توجه کنید: "آمدی، عضو هیات مدیره کانون شوراهای اسلامی کار استان تهران به افسردگی کارگران در محیط کار اشاره کرد و افزود حقوق کارگران کفاف درآمدهای زندگی آنان را نمی دهد و . . . آهنگری رئیس کمیته تخصصی مزد شوراهای (اسلامی) استان تهران خاطر نشان کرد: باید در سال امیر المومنین عدالت در مورد کارگران تحقق یابد و شورای عالی کار در تعیین حداقل دستمزد کارگران وضعیت فقر کارگران را مد نظر قرار دهد." این کارگران "آفسرده" که در تبریز جناب مسئول انتظامی سیاسی را به جست و خیز واداشته است، در شورای اسلامی توبره گدایی شان تکان تکان داده میشود و به ضریح امیر المومنین و حکومت اش دخیل بسته میشود. اینها باید کارگر را افسرده و دیپرس قلمداد بکنند تا بتوانند مدعی نمایندگی او باشند. کارگر معترض و به میدان آمده که یک لحظه هم به اینها فرصت نمی دهد. اگر کارگران همه متحد و سراسری برای افزایش دستمزد کار را بخوابانند، اگر مثلاً در یک روز برای افزایش دستمزد، تمام کارخانه های جاده قدیم کرج، شهر صنعتی البرز، ساوه، اصفهان، تبریز و مراکز کارگری دیگر حتی اعتصابی یکساعته بر پا کنند، بارگاه امیر المومنین این حقه بازهایی که بر خوان استشار کارگر نشسته اند و به او وعده صدقات میدهند را به لرزه در خواهند آورد.

ملوسا

شماره ۶ - ۷

نشریه کانون زن و سوسیالیسم  
به سردبیری آذر ماجدی

منتشر شد

ملوسا  
منتشر شد

فراخوان حزب کمونیست کارگری ایران بمناسبت ۸ مارس

کمپین علیه حجاب، سمبل بردگی زن

۸ مارس امسال،

روز مبارزه علیه حجاب اسلامی

# برنامه های تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران به مناسبت هشت مارس

- سخنرانی مهین علیپور ۸ مارس در سمینار نشریه بنگ پیرامون نسبیت فرهنگی و حجاب  
- سخنرانی مهین علیپور در تظاهرات زنان برای صلح  
- سخنرانی شکوفه بهاری و ... از سازمان جوانان کمونیست در برنامه کمپین دانش آموزان علیه آزار جنسی در مدارس، ۸ مارس  
گوتنبرگ- پنجشنبه ۸ مارس، ساعت ۵ بعدازظهر در برونز پارکن، سخنرانان پروین کابلی و ایرج فرزاد  
- در استکهلم و مالمو از دوشنبه ۵ تا پنج شنبه ۸ مارس، در سرگل و برونز پارکن، هر روز چادر و غرفه اطلاعاتی و میز کتاب دایر است

- سخنرانی پروین کابلی در تظاهرات کمیته ۸ مارس  
- سخنرانی پروین کابلی علیه آپارتاید جنسی، علیه حجاب ۲ مارس، در این جلسه نمایش فیلم تظاهرات هشتم مارس ۵۷ و همچنین نمایشگاه عکس امین سیاوشی برگزار خواهد شد.  
مالمو- ۳ مارس، سخنرانی پروین کابلی  
- ۸ مارس جشن در لوکال خانه حزب

## دانمارک

کپنهاگ- روز ۸ مارس ساعت ۴ بعدازظهر، تظاهرات در مقابل سفارت جمهوری اسلامی  
Engskftevej 6, Kobenhavn, O

## فنلاند

هلسینکی- شنبه ۱۰ مارس ۳ بعدازظهر، میتینگ اعتراضی مقابل سفارت حکومت اسلامی، سخنران اعظم کم گویان. محل تجمع مقابل بازار استکمان  
- ۱۰ مارس، ۶ تا ۱۱ شب جشن  
- ۱۶ مارس، سخنرانی اعظم کم گویان در سمیناری در مورد وضعیت زنان در کشورهای اسلام زده که توسط عفو بین الملل، سازمان زنان سوسیال دموکرات، سازمان زنان اتحاد چپ، کمیته دفاع از حقوق زنان عراق سازمان داده شده است

## نروژ

اسلو- تظاهرات شنبه سوم مارس ساعت ۱۲ و ۳۰ بعد از ظهر مقابل سفارت جمهوری اسلامی در اسلو  
Drammensveien 88 E  
تلفن اطلاعات: ۹۲۰۶۲۵۴۱

\* مجموعه برنامه های حزب کمونیست کارگری در کشورهای مختلف با حمایت فعال فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی، سازمان جوانان کمونیست و کمپین بین المللی دفاع از حقوق زنان در ایران برگزار میشود. بخشی از این برنامه ها با همراهی حزب کمونیست کارگری عراق و کمپین دفاع از حقوق زنان در عراق پیش خواهد رفت.

\* در تظاهراتهای امسال حجاب سمبل بیحقوقی و بردگی زن به آتش کشیده خواهد شد.

\* در طول روزهای آینده تماسهای گسترده ای با سازمانها و احزاب سیاسی، اتحادیه های کارگری و نهادهای مدافع حقوق انسان از طرف کادریهای حزب انجام میشود. در این تماسها بر ضرورت حمایت فعال از مبارزات زنان و مردم آزادیخواه ایران علیه بیحقوقی زنان تاکید میشود.

حزب کمونیست کارگری همه زنان و مردان آزادیخواه و مدافع حقوق زن را به شرکت در این برنامه ها فرامیخواند.

## آمریکا

لس آنجلس، یکشنبه ۴ مارس ساعت ۴ بعدازظهر مقابل ساختمان ام جی ام در 2500 Broadway

## کانادا

تورنتو - جمعه ۲ مارس، راهپیمایی ۱۲ تا ۱ بعدازظهر مقابل دفتر حزب لیبرال 10 St. Mary Street  
شنبه ۱۰ مارس، شرکت در مراسم IWD ۱۰ صبح تا ۱۲/۳۰ سخنران شیوا محبوبی، مکان Convocation Hall, King's College Circle, U of T,  
شنبه ۱۷ مارس، سخنرانی، شام و موسیقی ساعت ۶/۳۰ عصر، Centre 2975 Don Mills Ave. Oriol Community

ونکوور- شنبه ۳ مارس، سخنرانی، شام، موسیقی ساعت ۷ تا ۱۲ شب، ویکتوریا درایو و خیابان پانزدهم  
شنبه ۶ مارس، میتینگ اعتراضی در مقابل دفتر حزب حاکم، حزب لیبرال  
مکان: 10 St. Mary Street (two block South of Young&Bloor)

شنبه ۱۰ مارس، شرکت در مراسم IWD و راهپیمایی اتاوا- شنبه ۱۰ مارس شرکت در مراسم IWD سخنران ثریا شهابی، راهپیمایی لندن- ۱۱ مارس، سخنرانی و موسیقی

## استرالیا

سیدنی- ۷ مارس بدنبال آکسیون اعتراضی در مقابل سفارت عراق در اعتراض به کشتار زنان، تظاهرات در مقابل سفارت جمهوری اسلامی  
- ۸ مارس راهپیمایی در پاراماتا یکی از محله های بزرگ سیدنی

۱۰- مارس شرکت در راهپیمایی عمومی در مرکز شهر سیدنی و سخنرانی در این راهپیمایی، این راهپیمایی توسط احزاب کمونیست کارگری ایران و عراق، حزب دمکراتیک سوسیالیست استرالیا، کمیته دفاع از حقوق زنان عراق و تئلاف روز جهانی زن در نیو ساوت ولز سازماندهی شده است.

این سلسله فعالیتها لز حمایت اتحادیه کارگران سی اف ام ای یو و اتحادیه کشتیرانی استرالیا برخوردار است.

## سوئد

استکهلم- پنج شنبه ۸ مارس، ساعت ۱۲/۳۰ در میدان سرگل، سخنرانان مهین علیپور، سیاوش دانشور، و ۴ نفر از سازمانهای سوئدی زنان برای صلح، کمپین دانش آموزی حزب عدالت، نشریه فمینیستی بنگ، حزب چپ، و همبندطور سازمان جوانان کمونیست و حزب کمونیست کارگری عراق

جدول تظاهراتها و سخنرانیهای واحدها و کادریهای حزب کمونیست کارگری ایران در خارج کشور در ۱۱ کشور به شرح زیر اعلام میشود:

## آلمان

- فرانکفورت ۳ مارس میتینگ بزرگ و مرکزی حزب در آلمان، راهپیمایی از مرکز شهر تا مقابل کنسولگری رژیم اسلامی، سخنران مینا احدی، پروین رمضانعلی  
- از روز اول مارس تا ۱۱ مارس همه روزه پیکتهای اعتراضی در مراکز شهرهای بزرگ آلمان از جمله کلن، اسن، دورتموند، هامبورگ و برلین سازمان یافته است که هدفش جلب توجه افکار عمومی به وضعیت زنان در ایران و اعتراض به سیاستهای مداخلات جویانه دولت آلمان نسبت به جمهوری اسلامی است.

- در طول هفته آینده در چندین شهر آلمان شبهای همبستگی با زنان در ایران و مجموعه سخنرانیهایی به زبانهای فارسی و آلمانی سازمان یافته است:

- فرانکفورت پنجشنبه ۸ مارس سخنرانی آذر مدرسی در مراسم مرکزی فدراسیون اتحادیه های کارگری آلمان د. گ. ب به زبان آلمانی  
- لایپزیگ سخنرانی مهنوش موسوی در ۸ مارس به زبانهای فارسی و آلمانی

- مونستر سخنرانی نسرین رمضانعلی، ۹ مارس  
- دارمشتات و مانهایم سخنرانی مهنوش موسوی به دو زبان فارسی و آلمانی ۹ مارس  
- اسن سخنرانی مینا احدی ۱۰ مارس در مراسم شب همبستگی با زنان در ایران

- برمن سخنرانی مهنوش موسوی به زبان آلمانی، ۱۰ مارس  
- دورتموند سخنرانی مهنوش موسوی به زبان آلمانی، ۱۱ مارس

## انگلیس

لندن- شنبه ۳ مارس ساعت ۱۲، سخنران مریم نمازی و اعظم کم گویان Trafalgar Square  
پنجشنبه ۸ مارس ساعت ۱ بعد از ظهر مقابل سفارت جمهوری اسلامی

## هلند

تظاهرات از مرکز لاهه به طرف پارلمان هلند، پنجشنبه ۸ مارس ساعت ۱۲/۳۰ بعدازظهر، سخنرانان مریم نمازی، مینا احدی، فرشته مرادی، بهمن خانی، علی مطهری و بن ویلیامز مستول بین المللی فدراسیون سراسری اتحادیه های کارگری هلند. فدراسیون سراسری اتحادیه های کارگری هلند با پرچم و بنر خود در این تظاهرات شرکت خواهد کرد.

## بلژیک

بروکسل، سخنرانی شهلا دانشفر پنج شنبه ۸ مارس ساعت ۱۰ صبح،  
Av. de Tervueren 415

مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

از صفحه ۱

**راز حجاب**

ضد کارگر و ضد آزادی معاصر، تبدیل کردن هجوم به زنان به رکن حکومت بوده است.

عجیب نیست اگر حجاب جمهوری اسلامی مورد رقیق ترین انتقادهای دول غرب قرار نگرفته که هیچ، توسط تئوریهای مسخره و ارتجاعی نظیر "نسبیت فرهنگی" حتی تایید شده است. مطابق این نظریه حجاب و اسلام جزو فرهنگ مردم کشورهای اسلام زده است و دیگران باید به آن احترام بگذارند! همین دیگران و بدرست، به عدم رعایت حقوق اقلیت های مذهبی در ایران و یا ممانعت از قاضی شدن زنان اعتراض میکنند اما به حجاب نه. برعکس هرگاه خانم وزیر و وکیل و سیاستمداری از غرب به ایران سفر کرده است آن سمبل بردگی را بر سر کرده و ظاهرا یک لحظه هم به احساسات لیبرالی و فمینیستی اش بر نخورده است. چرا که قبلا پذیرفته است که حجاب یک مظهر اسلام سیاسی، بخشی از هویت جمهوری اسلامی و جزو مفروضات رابطه سیاسی و دیپلماتیک با این رژیم است.

در پرداختن حربه سیاسی حجاب اپوزیسیون سنتی ایران هم سهم دارد. نزد جریاناتی مثل نهضت آزادی و سازمان مجاهدین خلق، حجاب امری مقدس، خدایی و واجب است. برای بخش های غیر مذهبی این اپوزیسیون، نظیر توده ای اکثریتی ها و ملیون

سکولار، تمام آن اخلاقیات و مناسباتی که حجاب سمبل افراطی آنست، محترم است. رابطه این اپوزیسیون و حجاب را میتوان در نحوه برخورد "اصلاح طلبان" دوم خرداد یا حجاب بروشنی دید. حداکثر جسارت حضرات این بوده است که نمایندگان زن دوم خرداد در مجلس به جای چادر مانتو اسلامی بپوشند که در همان هم مانده اند و حتی بین خودشان اختلاف است!

در برابر این هیولای هفت سر حجاب، نیروی عظیم زندگی قرار دارد. میل طبیعی انسانها به آزادی و رهایی و برابری، به شادی و به انسان بودن. حجاب علیرغم آن دیرینه تاریخی و اخلاقی و آن پشتوانه سیاسی اش بیست سال است که زیر ضربات میلیونی و مداوم زنان و جوانان در ایران قرار داشته و اکنون فرو میریزد. جمهوری اسلامی تنها نیروی سیاسی نیست که با مبارزه زنان و مردان آزادیخواه علیه حجاب به لوزه در آمده است. نیروهای سنتی، مذهبی و مردسالار اپوزیسیون نیز با موج عظیم ضد حجابی که برخاسته و هر دم دامنه بیشتری به خود میگردد، شسته خواهند شد. الغای حجاب و مبارزه ماکزیمالیستی برای حقوق و رهایی زن به نیروی پیگیر و مدافع آن، به کمونیسم کارگری در ایران گره میخورد. و آخر اینکه مبارزه علیه حجاب اسلامی و برچیدن آن در ایران تاثیری فوق العاده در جنبش رهایی زن نه فقط در کشورهای اسلام زده که جهان خواهد داشت.

## قابل توجه طراحان و گرافیست ها آرم حزب کمونیست کارگری را طراحی کنید

بنا به تصویب پلنوم ۱۳ کمیته مرکزی، لازم است آرم حزب کمونیست کارگری در اسرع وقت تهیه شود. بدینوسیله از همه علاقمندان و بویژه طراحان و گرافیست های باتجربه دعوت میکنیم ما را در این کار یاری کنند. طرح پیشنهادی خود را بصورت فاکس و یا فایل تصویری کامپیوتری برای ما ارسال کنید. لازم است در طرح آرم حزب نکات زیر در نظر گرفته شود.

\* الزامی به استفاده از آرم سنتی داس و چکش نیست.  
\* حتی اگر در طرح رنگ بکار رفته باشد، باید طرح آرم بصورت تک رنگی (سیاه و سفید) هم قابل استفاده باشد.  
\* از نظر عملی باید آرم حزب برای یک فعال سیاسی بسادگی قابل رسم باشد (روی در و دیوار، پوسترها و غیره). از اینرو سادگی آرم و محدود بودن اجزاء آن یک امتیاز محسوب میشود.

**WPI Briefing شماره ۲ منتشر شد**

## انترناسیونال هفتگی را در ایران و خارج تکثیر و پخش کنید

رادیو انترناسیونال را روی اینترنت بشنوید  
[www.radio-international.org](http://www.radio-international.org)

### طول موج و ساعات جدید بخش کردی رادیو انترناسیونال

مدت برنامه بخش کردی به یکساعت افزایش می یابد از ۱۲ بهمن برنامه بخش کردی رادیو انترناسیونال

هر پنجشنبه از ساعت شش و نیم تا هفت و نیم به وقت تهران روی طول موج ۳۱ متر برابر با ۹۴۵۰ کیلوهرتز پخش میشود.

به همه دوستان و علاقمندان بویژه در شهرهای کردستان اطلاع دهید

### روزنه دات کام به سردبیری فاتح بهرامی

روزنامه اینترنتی روزنه کلیه اطلاعاتیه ها و مقالات رسیده از نویسندگان و سازمانهای گوناگون را منتشر میکند روزنه هر روز منتشر میشود

[www.rowzane.com](http://www.rowzane.com)

### یک دنیای بهتر برنامه حزب کمونیست کارگری را بخوانید!

**انجمن مارکس لندن**

ورود برای عموم آزاد است  
شنبه ۲۴ مارس منصور حکمت

تحولات ایران: آیا کمونیسم میتواند پیروز شود؟

ورودیه ۶ پوند اعضای انجمن رایگان

Tel: 0771 461 1037 Fax: 0870 133 4206

Email: [marxsociety@yahoo.com](mailto:marxsociety@yahoo.com)

Website: [www.marxsociety.com](http://www.marxsociety.com)

آذر مدرسی رئیس هیات دبیران 0049-172 7823746

اصغر کریمی دبیر کمیته خارج 0044-771 4097928

رحمان حسین زاده - دبیر کمیته کردستان: 0046-739 855 837

محمد آسنگران روابط عمومی کمیته کردستان: 0049-177 569 2413

بهروز مدرسی - دبیر سازمان جوانان کمونیست: 0049172 295 7603

انترناسیونال هفتگی

سایت های حزب و نهادهای نزدیک به حزب روی اینترنت

[www.haftegi.com](http://www.haftegi.com)

[www.wpiran.org](http://www.wpiran.org)

[www.rowzane.com](http://www.rowzane.com)

[www.hambastegi.org](http://www.hambastegi.org)

[www.iwsolidarity.com](http://www.iwsolidarity.com)

[www.medusa2000.com](http://www.medusa2000.com)

[www.marxsociety.com](http://www.marxsociety.com)

[www.kvwpiran.org](http://www.kvwpiran.org)

Bank Account:

Z.I. Konto:

520 5164 008

BLZ: 10090000

Beliner Volksbank

Germany

Website:

[www.haftegi.com](http://www.haftegi.com)

Email:

[haftegi@yahoo.com](mailto:haftegi@yahoo.com)

Fax: 0044-8701207768

Address:

BM Box 8927

London

WC1N 3XX

England